[image: ]

Об утверждении цен на образовательные услуги, реализуемые коммунальными государственными казенными предприятиями дошкольного воспитания и образования
Постановление акимата города Сарани Карагандинской области от 31 октября 2019 года № 46/01. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 5 ноября 2019 года № 5517
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьей 63 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", руководствуясь статьями 31, 37 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан", приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 24 октября 2017 года № 541 "Об утверждении Правил оказания платных видов деятельности по реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями образования, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении и расходования ими денег от реализации товаров (работ, услуг)" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 16899), акимат города Сарани ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить цены на образовательные услуги, реализуемые коммунальными государственными казенными предприятиями дошкольного воспитания и образования согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Сарани Оспанова Ералы Сериковича.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Сарани

Е. Темирханов

	Приложение
к постановлению акимата
города Сарани
от "____"_______ 2019 года
№ _____

 Цены на образовательные услуги, реализуемые коммунальными государственными казенными предприятиями дошкольного воспитания и образования

№

Наименование организации дошкольного воспитания и обучения

Перечень оказываемых платных образовательных услуг (кружков)

Количество занятий в месяц, на 1 кружок

Размер родительской платы в дошкольных организациях образования в месяц (тенге), за 1 кружок

1

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Аленушка" акимата города Сарани, государственного учреждения "Отдел образования города Сарани"

1. "Занимательный английский"

2. "Робототехника"

3. "Крутая наука"

4. "Хореография"

5. "Здоровый дошкольник" (оздоровительная гимнастика, фитбол, каратэ-до, таэкван-до)

6. "Тілашар"

7. "Коррекция развития речи"

8. "Занимательная азбука"

9. "Занимательная математика"

8 занятий

1700

2

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Березка" акимата города Сарани, государственного учреждения "Отдел образования города Сарани"

1. "Занимательный английский"

2. "Робототехника"

3. "Крутая наука"

4. "Хореография"

5. "Здоровый дошкольник" (оздоровительная гимнастика, фитбол, каратэ-до, таэкван-до)

6. "Тілашар"

7. "Коррекция развития речи"

8. "Занимательная азбука"

9. "Занимательная математика"

8 занятий

1700

3

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Балғын" акимата города Сарани, государственного учреждения "Отдел образования города Сарани"

1. "Занимательный английский"

2. "Робототехника"

3. "Крутая наука"

4. "Хореография"

5. "Здоровый дошкольник" (оздоровительная гимнастика, фитбол, каратэ-до, таэкван-до)

6. "Тілашар"

7. "Коррекция развития речи"

8. "Занимательная азбука"

9. "Занимательная математика"

8 занятий

1700

4

 Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Колобок" акимата города Сарани, государственного учреждения "Отдел образования города Сарани"

1. "Занимательный английский"

2. "Робототехника"

3. "Крутая наука"

4. "Хореография"

5. "Здоровый дошкольник" (оздоровительная гимнастика, фитбол, каратэ-до, таэкван-до)

6. "Тілашар"

7. "Коррекция развития речи"

8. "Занимательная азбука"

9. "Занимательная математика"

8 занятий

1700

5

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Колокольчик" акимата города Сарани, государственного учреждения "Отдел образования города Сарани"

1. "Занимательный английский"

2. "Робототехника"

3. "Крутая наука"

4. "Хореография"

5. "Здоровый дошкольник" (оздоровительная гимнастика, фитбол, каратэ-до, таэкван-до)

6. "Тілашар"

7. "Коррекция развития речи"

8. "Занимательная азбука"

9. "Занимательная математика"

8 занятий

1700

6

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Малыш" акимата города Сарани, государственного учреждения "Отдел образования города Сарани"

1. "Занимательный английский"

2. "Робототехника"

3. "Крутая наука"

4. "Хореография"

5. "Здоровый дошкольник" (оздоровительная гимнастика, фитбол, каратэ-до, таэкван-до)

6. "Тілашар"

7. "Коррекция развития речи"

8. "Занимательная азбука"

9. "Занимательная математика"

8 занятий

1700

7

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Сәуле" акимата города Сарани, государственного учреждения "Отдел образования города Сарани"

1. "Занимательный английский"

2. "Робототехника"

3. "Крутая наука"

4. "Хореография"

5. "Здоровый дошкольник" (оздоровительная гимнастика, фитбол, каратэ-до, таэкван-до)

6. "Тілашар"

7. "Коррекция развития речи"

8. "Занимательная азбука"

9. "Занимательная математика"

8 занятий

1700

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14